

प्रभाग क्रमांक व लोकसंख्या	प्रभागाचे नाव असल्या स	प्रभागाची व्याप्ती	प्रभागाच्या सीमा	निवडून द्यावयाच्या सदस्यांची संख्या
1	2	3	4	5
प्रभाग क्रमांक - 33 लोकसंख्या - 67572 अ.जा 26736 अ.ज 2431		कौसल्यायन नगर, कुकडे लेआऊट, जोशीवाडी, निवन बाबुळखेडा, पार्वतीनगर, राव साहेब ठवरे हायस्कुल, कैलाशनगर, रिपब्लिकन वसाहत, प्रगतीनगर, नालंदानगर, कुंजीलालपेठ, वसंतनगर, रामेश्वरी, हावरापेठ, व्दारकापूरी, भगवान नगर, बॅनर्जी ले-आऊट, पार्वतीनगर, बालाजी (एक्सटेन्शन) पश्चिम, महात्मा फुले नगर, उल्हासनगर, नाईकनगर, मित्रनगर, चंद्रनगर, भगवान नगर बँक कॉलनी.	रस्त्याने रामेश्वरी रस्त्यावरील इ.पो.क्र. JB/165 पर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे रामेश्वरी रस्त्याने ना.सु.प्र.च्या बगीचाच्या नैऋत्य कोपऱ्यापर्यंत, नंतर आग्नेय दिशेने रस्त्याने (इ.पो.क्र. JB/43) पर्यंत, नंतर पुढे जनता वाचनालय जवळील पूर्व दिशेच्या वळण मार्गाने श्री. रामलाल चौहाण (इ.पो.क्र. JB/44/A/1) यांचे घरापर्यंत व नंतर पुढे रस्त्याने श्री नरेश बागेश्वर (इ.पो.क्र. JB/72) यांचे घरापर्यंत, नंतर आग्नेय दिशेने इ.पो.क्र. JB/48/A पर्यंत, नंतर पूर्वेकडे रस्त्याने श्री. दिलीप बगले यांचे घराजवळील (कालीमंदिर) नाल्यावरील पूलापर्यंत, नंतर दिक्षणेकडे नाल्याने श्री. काशीनाथ उमरे यांच्या घरापर्यंत, नंतर पूर्वेकडे नाल्याने नाल्याच्या संगमापर्यंत, नंतर दिक्षणेकडे नाल्याने (इ.पो.क्र. NP/124/A/2) जवळील नाल्यावरील पूलापर्यंत (श्री. चैरिसया यांचे घराजवळील), नंतर पूर्वेकडे रस्त्याने मानेवाडा	4

Ward No. & Population	Name of Ward, If any	Extend of Ward (Location)	Ward Boundary	Number of Councilors to be elected
1	2	3	4	5
Ward No.:- 33  Population:- 67572  SC:- 26736  ST:- 2431		Kausalyayan Nagar, Kukde Layout, Joshiwadi, New Babulkheda, Parvati Nagar, Rao Saheb Thaware High School, Kailash Nagar, Republican Colony, Pragati Nagar, Nalanda Nagar, Kunjilal Peth, Vasant Nagar, Rameshwari, Hawrapeth, Dwarakapuri, Bhagwan Nagar, Banerjee Layout, Parvati Nagar, Balaji (Extension) West, Mahatma Phule Nagar, Ulhas Nagar, Naik Nagar, Mitra Nagar, Chandra Nagar, Bhagwan Nagar Bhagwan Nagar Bank Colony	North: - From Chimni square Near Rao Shaeb Thaware Vidhyala (E.P. No. S/746/A/2) towards East along the road upto E.P. No. IB/165 on Rameshwari road. Then towards South along the Rameshwari road upto South-West Corner of N.I.T Garden. Then towards South-East along the Road upto E.P. No. JB/13. Then towards South along the road upto E.P. No. JB/48/A. Then same road along the Eastern Curvature of Road near Janata Library upto near H/o Ramlal Chauhan (E.P. No. JB/44/A/1). Then Same Road upto E.P. No. JB/123/A. Then along the same road upto bridge on Nallah near H/o Dilip Bagale. Then towards South along the Nallah upto near H/o Shri. Kashinath Umare. Then towards East along the Nallah upto junction of Two Nallah's. Then towards South along the Nallah upto Bridge on Nallah near E.P. No. NP/124/A/2. Then towards East along the road upto Post Office on Manewada road (Labour Chowk).  East: - From Post Office on Manewada road (Labour Chowk) towards South along the Manewada road upto Manewada square.  South:- From Manewada square on ring road towards West along the Ring Road upto Shatabdi Square.  West:- From Shatabdi Square on ring road towards North along the Rameshwari road upto near Sarang Tailors. Then towards West along the road upto North-East corner of Container Depot Compound wall. Then towards North along the Container Depot & Railway Compound Wall upto Chimni square near Shri. Rao Saheb Thawre High School.	4

# DRAFT WARD FORMATION FOR GENERAL ELECTION - 2025- NAGPUR MUNICIPAL CORPORATION.











कौसल्यायन नगर, कुकडे लेआऊट, जोशीवाडी, नविन बाबुळल्डेडा, पार्वतीनगर, राव साहेब ठवरे हायरकुल, कैलाशनगर, रिपब्लिकन वसाहत, प्रगतीनगर, नालंदानगर, कुंजीलालंपेठ, वसंतनगर, रामेश्वरी, हावरापेठ, व्यारकापरी, मनवान नगर, बॅनर्जी ले-आऊट, पार्वतीनगर, बालाजी (एक्सटेन्शन) परिचम, महात्मा फले नगर, उल्हासनगर, नाईकनगर, मित्रनगर, चंद्रनगर, भगवान नगर बँक कॉलनी.

रावसाहेब ठवरे हायरकुल जवलील विमणी चीकापासून (इ.पो.क. S/746/A/2) पूर्वेकडील रस्त्याने रामेश्वरी रस्त्यावरील इ.पो.क. 3B/165 पर्यंत, नंतर दक्षिणेकडे रामेश्वरी रस्त्याने ना.स.प.च्या बगीचाच्या नैऋत्य कोप "यावर्यंत, नंतर आन्नेय दिशेने रस्त्याने (इ.पो.क. JB/43) पर्यंत, नंतर पढे जनता वायनालय जवळील पर्व दिशेच्या वळण मार्गाने श्री. रामलाल यैकाण (इ.पो.क. JB/44/A/I) यांचे घरायर्थंत व नंतर पुढे ररस्याने श्री नरेश बांगेरवर (इ.पो.क. JB/72) यांचे घरायर्थंत, नंतर आनेय दिशेने इ.पो.क. JB/46/A पर्यंत, नंतर पुर्वेकडे रस्स्याने . श्री. दिलीप बगले यांचे घराजवळील (कालीमंदिर) माल्यावरील पलायर्वत, गंतर दक्षिणेकडे माल्याने श्री. काशीनाय उन्हरे यांच्या घरापर्यंत, गंतर पर्वेकडे माल्याने माल्याच्या संगमापर्यंत, गंतर दक्षिणेकडे नाल्याने (इ.चो.क. NP/124/A/2) जवळील नाल्यावरील पुलावर्येत (औ. चैरसिया यांचे घराजवळील), नंतर पुर्वेकडे रस्त्याने मानेवांडा रोठ पोस्ट ऑफीस (लेबर ठिय्या) हि-

क्र" मानेवाडा रोड पोस्ट आॅकिस (लेबरचीक) पासून रिंग रोडवरील मानेवाडा चीकापर्यंत.

प्रसाण रिग-रोडवरील मानेवाडा चीकापासून दक्षिणेकडे रिग-रोडने शताब्दी चीकापर्यंत.

रिन-रोडवरील शताब्दी चीकापासन उत्तरेकडे रस्त्याने रामेश्वरी रस्त्यावरील सारंग टेलर्स टकानापर्यंत, नंतर पश्चिमेकडे रस्त्याने कटेनर डेपो कंपाऊंड ऑलव्य ईशान्य कोप "यापर्यंत, नंतर उत्तरेकठे श्री. रावसाहेब ठवरे विद्यालय जवळील चिमगी चीकार्यंत.

Kausalyayan Nagar, Kukde Layout, Joshiwadi, New Babulkheda, Parvati Nagar, Rao Saheb Thaware High School, Kailash Nagar, Republican Colony, Pragati Nagar, Najanda Nagar, Kunilial Peth, Vasant Nagar, Rameshwari, Hawrapeth, Dwarakapuri, Bhagwan Nagar, Banerjee Lavout, Paryati Nagar,

Ralati (Extension) West, Mahatma Phule Nagar, Lihas Nagar, Naik Nagar, Mitra Nagar, Chandra Nagar, Rhagwan Nagar, Rank Colony

From Chimni square Near Rao Shaeb Thaware Vidhyala (E.P. No. S/746/A/2) towards East along the road upto E.P. No. IB/165 on Rameshwari road. Then towards South along the Rameshwari road upto South-West Corner of N.I.T Garden. Then towards South-East along the Road upto E.P. No. JB/13. Then towards South along the road upto E.P. No. JB/48/A. Then same road along the Eastern Curvature of Road near Janata Library upto near H/o Ramlal Chauhan (E.P. No. JB/44/A/1). Then Same Road upto E.P. No. JB/123/A. Then along the same road upto bridge on Nallah near H/o Dilip Bagale. Then towards South along the Nallah upto near H/o Shri, Kashinath Umare, Then towards East along the Nallah upto junction of Two Nallah's. Then towards South along the Nallah upto Bridge on Nallah near E.P. No. NP/124/A/2. Then towards East along the road upto Post Office on Manewada road (Labour Chowk).

## East -

From Post Office on Manewada road (Labour Chowk) towards South along the Manewada road upto Manewada square.

From Manewada square on ring road towards West along the Ring Road upto Shatabdi Square.

From Shatabili Square on ring road towards North along the Rameshwari road unto near Sarang Tailors. Then towards West along the road unto North-East corner of Container Depot Compound wall. Then towards North along the Container Depot & Railway Compound Wall upto Chimni square near Shri. Rao Saheb Thawre High School.

मा. राज्य निवडणुक आयोग यांचे पत्र क्र. रानिआ/मनपा-2025/प्र.क्र.36/का-5, दि. 22/08/2025 अन्वयें मा. राज्य निवडणुक आयुक्त यांचे स्वाक्षरी व आदेशानुसार